
1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 ( XXVI сессия IV созыва) 

 

 

от 08 октября 2020 г.  № 68 с. Канчалан  

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Канчалан» 

 

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в РФ», со статьѐй 20 Устава сель-

ского поселения Канчалан, Совет депутатов сельского поселения Канчалан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав сельского поселения Канчалан» за основу согласно прило-

жению 1. 

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав сельского поселения Канчалан» 09 октября 2020 года, разместив его в 

помещениях сельской администрации, на стенде МУП «Анадырская торговая 

компания», сельской участковой больницы. 

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Канчалан» 

по адресу: с. Канчалан, ул. Украинская, дом 1, в помещении Администрации 

сельского поселения Канчалан 15 октября 2020 года в 17.00 часов. 

4. Поручить проведение публичных слушаний Главе сельского поселе-

ния Канчалан Норбоеву С.А. 

5. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского по-

селения Канчалан» 16 октября 2020 года, разместив их в помещениях сельской 

администрации, на стенде МУП «Анадырская торговая компания», сельской 

участковой больницы. 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования                        

сельское поселение Канчалан 



6. Определить, что поправки и предложения к проекту решения Совета 

депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Канчалан» 

предоставляются в администрацию села с момента обнародования проекта ре-

шения до 14 октября 2020 года. 

7. Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Канчалан» на рассмотрение сессии Совета депута-

тов, но не ранее даты, установленной в пункте 6 настоящего решения. 

8. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 

 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Канчалан                                                                              С.А. Норбоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Приложение 1 

                                                                                        к решения Совета депутатов 

                                                                                     сельского поселения Канчалан 

от 08 октября 2020 г. № 68 

 

 

 

 

 Проект РЕШЕНИЕ 

(XXVI сессия IV созыва) 

 

 

от __ ________  2020 г.                       № ___                                   с. Канчалан 

 

О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Канчалан      
 
 

В целях приведения Устава сельского поселения Канчалан в соответствие 

с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 

июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муници-

пальных образований», Совет депутатов сельского поселения Канчалан   

  

Р Е Ш И Л :    
 

1. Внести в Устав сельского поселения Канчалан, утвержденный решени-

ем Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 11.06.2009 года № 64 

следующие изменения: 

 

1.1. Статью 34 «Депутат Совета депутатов сельского поселения» допол-

нить частью 21 следующего содержания: 

«21. Депутату Совета депутатов сельского поселения для осуществления 

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места ра-

боты (должности) на период, продолжительность которого не может составлять 

в совокупности более шести рабочих дней в месяц».  

           2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в 

Управление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому ав-

тономному округу для государственной регистрации. 

 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 


